
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Copia 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  90 

del  01/10/2015 
 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA CITTADELLA DEGLI STUDI.           
 
 
 
L’anno duemilaquindici    il giorno   uno   del mese di  ottobre     alle ore undici e minuti 
trenta    nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 
1 PIGAT LUCIANO - Sindaco X       
2 MARZORATTI STEFANO - Vice Sindaco X       
3  FIORINO NADIA - Assessore       X 
 TOTALE 2 1 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che sono in fase di prosecuzione e di completamento i lavori di realizzazione della 
nuova Cittadella degli studi di Biandrate, relativamente ai lotti n. 1 e n. 2 ed alla realizzazione 
dell’impianto geotermico con sistema a pompe di calore; 
 
DATO ATTO che ad oggi non è stato formalmente individuata adeguata figura professionale per lo 
svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento;   
 
RITENUTO di dover regolarizzare tale mancanza affidando il suddetto incarico all’arch. Giovanni 
Regis, persona di fiducia di questa Amministrazione; 
 
VISTO che la spesa relativa al suddetto incarico è prevista nei quadri economici delle opere in 
oggetto e trova copertura finanziaria agli interventi 2.04.01.01/7030/1/1 per € 4.000,00 e 
2.04.05.01/7430/1/1 per € 2.000,00; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 
- il redigendo Bilancio di previsione 2013; 

 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole  01.10.2015 Fabris Adriana 
 

f.to 

PARERE  
TECNICO 

Favorevole 01.10.2015 Dott. Gabrio Mambrini 
 

f.to 

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso:  
 
1. DI PROCEDERE all’individuazione di adeguata figura professionale per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento nell’arch. Giovanni Regis, persona di 
fiducia di questa Amministrazione; 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa relativa al suddetto incarico è prevista nei quadri economici delle 

opere in oggetto e trova copertura finanziaria agli interventi 2.04.01.01/7030/1/1 per € 4.000,00 
e 2.04.05.01/7430/1/1 per € 2.000,00; 

3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267); 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l'urgenza di provvedere; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 



 
 

Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to PIGAT LUCIANO F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal 15.10.2015 
 
                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                   F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 

 
 
 
 
 
Biandrate, _________________________ Il Segretario Comunale 

f.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 


